
D.D.S. Rep n. 1091/2021  

Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 
Ufficio del Genio Civile di Palermo 

Oggetto: Comune di Petralia Soprana — Lavori per la rimozione di vegetazione spontanea e di materiale 
detritico dal fondo alveo del Fiume Salso nella Frazione di San Giovanni 
COMPETENZE TECNICHE Art. 113 D.Lgs. 50/2016 
Codice Caronte: SI_1_25732  
CUP:  G93B19000180002 CIG: 8031780288 

DECRETO DI LIQUIDAZIONE E AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO 

L'INGEGNERE CAPO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTE le norme sulla contabilità generale dello Stato; 
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 

del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 
VISTA la legge regionale n. 9 del 12 maggio 2020, "legge di stabilità regionale"; 
VISTA la legge regionale n. 10 del 12 maggio 2020, "Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

per il triennio 2020-2022"; 
VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli I e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

VISTO il D.Lgs. 30.06.2011 n. 123, "Riforma dei controlli di regolarità amministrativa e contabile e 
potenziamento dell'attività di analisi e valutazione della spesa, a norma dell'Art. 49 della 
legge 31.12.2019, n. 196" e ss.mm. e  ii.,  recepito con l'art. 6, commi I e 2, della L.R. 
11.08.2017,n. 16; 

VISTA la legge Regionale 13 gennaio 2015, n. 3 capo II "disposizioni in materia di 
armonizzazione dei bilanci" articolo 11 "applicazione dei principi contabili e schemi di 
bilancio" che ha disposto il recepimento del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

VISTO il D.Lgs. 18aprile2016 n. 50, e ss.mm. e  ii.,  relativo al riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici, recepito con L.R. 12.07.2011 n. 12 come modificata dall'art. 24, 
L.R. 17.05.2016, n. 8; 

VISTO il D.Lgs. 27.12.2019 n. 158 di attuazione dello statuto speciale della Regione siciliana in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli; 

VISTA la L.R. n. 10 del 12.05.2020, "Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 
2020-2022"; 

VISTA la Legge 15/04/2021, n. 10 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2021-2023"; 

VISTO il D.D.G. n. 364 del 05/07/2019, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale Tecnico ha conferito all'Ing. Giuseppe Nogara l'incarico di dirigente preposto 
all'Ufficio del Genio Civile di Palermo; 

VISTO il D.D.G. n. 1167 del 03/12/2020 con il quale la gestione e la spesa dei capitoli 672168, 



684162, 684163 è stata delegata agli Ingegneri Capo degli Uffici del Genio Civile di 
Agrigento, Caltanissetta, Catania, Enna, Messina, Palermo, Ragusa, Siracusa e Trapani; 

VISTO il DDG n. 1162 del 01/12/2020, registrato alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della 
Mobilita, con il quale è stato finanziato il "Progetto dei lavori di rimozione di vegetazione 
spontanea e di materiale detritico dal fondo alveo del Fiume Salso nella Frazione San 
Giovanni — Comune di Petralia Soprana (PA)" — Codice Caronte 51_1_25732 — dell'importo 
complessivo di € 158.169,66 impegnando sul Capitolo di spesa 684163 — Esercizio 
Finanziario 2020 la somma complessiva di 158.169,66 e riducendo nel contempo 
l'accertamento sul Capitolo 7782 di 598,41 pari all'economia conseguita per spese non 
dovute; 

CONSIDERATO che alla voce B2 del quadro Economico del sopracitato DDG 1182 è prevista la 
somma di € 2.393,62 per "Competenze tecniche"; 

VISTA la nota prot. n. 154445 del 23/07/2019 e la nota prot. n. 154975 del 24/07/2019 dell'Ufficio 
del Genio Civile di Palermo, con le quali l'Ingegnere Capo ha nominato rispettivamente il 
R.U.P. e costituito l'Ufficio di Progettazione e Direzione Lavori per l'intervento specificato 
in epigrafe; 

VISTA la Determina n. 85670 del 10/06/20 con la quale si è provveduto alla sostituzione del D.L. ; 
VISTI i prospetti riepilogativi di ripartizione con i quali sono stati quantificati le prestazioni relative 

alla gestione ed esecuzione dei lavori in epigrafe, in favore dei componenti l'Ufficio di 
Direzione Lavori per l'importo complessivo di C 1.303,62; 

CONSIDERATO che l'Ufficio del Genio Civile, in dipendenza di un'obbligazione giuridicamente 
vincolante esistente, deve provvedere a pagare il corrispettivo dovuto; 

RITENUTO pertanto necessario provvedere alla liquidazione della somma di 1.303,62 per il pagamento 
delle competenze tecniche di cui all'Art. 113, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. e  ii.  
con imputazione della spesa sul Capitolo 684163 — codice finanziario U.2.02.01.09.014; 

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato 

DECRETA 

ART. 1) 

ART. 2)  

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, si liquida l'importo complessivo di 1.303,62 e si autorizza il pagamento come 
da seguente prospetto riepilogativo: 

• in favore del Geom. Marco Giuseppe Imburgia, C.F. MBRMCG60E23G273E, 
l'importo netto di € 461,87 da estinguersi mediante accreditamento su c.c. intestato 
allo stesso  cod.  IBAN IT89V0100543070000000000168; 

• in favore della Sig.ra Valeria la Barbera, C.F. LBRVLR69E65A239G, l'importo netto 
di 34,21 da estinguersi mediante accreditamento su c.c. intestato alla stessa  cod.  
IBAN  IT  I 7D0200843060000300224405; 

• in favore della Regione Siciliana, per versamento aliquota IRPEF, dell'importo di € 
304,05 da versare in conto entrata nel Capitolo 1023 Art. 2 — Capo 6 -  cod.  IBAN 
IT6900200804625000300022099 intestato a Regione Siciliana; 

• in favore del Fondo Pensione Sicilia (C.F. 97249080827) per il pagamento dei 
contributi previdenziali ed assistenziali (Contratto 2) — a carico del dipendente per 
l'importo di € 77,20 e per il pagamento dei contributi previdenziali ed assistenziali 
(Contratto 2) — a carico dell'Amministrazione per l'importo di 315,48 per 
complessivi 392,68 (77,20 + 315,48) da versare su c.c.  cod.  IRAN 
1T13J0200804686000101283672 con imputazione al Capitolo E.1.1.2.1.02; 

• in favore della Regione Siciliana, per versamento ritenuta 1RAP (8,50%) dell'importo 
di 110,81, da versare su c.c Bancario con Codice IBAN 
11'34.10100003245350200022988 intestato alla stessa e intrattenuto presso la 
Tesoreria Centrale dello Stato. 

Alla spesa complessiva di € 1.303,62 di cui all'art. 1 si farà fronte con l'impegno assunto 
con il D.D.G n. 1162 del 01/12/2020 sul Capitolo di spesa 684163 — Esercizio Finanziario 
2021 del Bilancio della Regione Siciliana. 

Ai sensi dell'art. 68, comma 5 della L.R. 12.08.2014, n. 21, così come sostituito dall'Art. 98, comma 6 della L.R. 

Caruso
Linea

Caruso
Linea

Caruso
Linea

Caruso
Linea

Caruso
Linea

Caruso
Linea

Caruso
Linea

Caruso
Linea

Caruso
Linea

Caruso
Linea

Caruso
Linea

Caruso
Linea



07.05.2015, n. 9, il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione siciliana, a pena di 
nullità dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione, e ai sensi dell'art. 9 della L.R. 
15.04.2021, n. 9, sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità 
per la registrazione 

Palermo, li 18/08/2021 
L'INGEGNERE CAPO 
Ing. Giuseppe Nogara 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

		2021-08-18T12:10:33+0200
	GIUSEPPE NOGARA




